
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

О внесении изменений в положение 
о комитете культуры и спорта 
Парфинского муниципального 
района 

 

 

 

 принято Думой муниципального района 31 марта 2014 года 

 

В соответствии с областным законом от 03.12.2012 № 163-ОЗ "О наде-

лении органов местного самоуправления муниципальных районов, городско-
го округа области отдельными государственными полномочиями по при-

своению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных 
судей", Уставом Парфинского муниципального района  

Дума муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в положение о комитете культуры и спорта Пар-
финского муниципального района, утвержденное решением Думы муници-

пального района от 27.12.2010  № 33: 
1.1. Изложить подпункт 3.6  пункта 3 в следующей редакции:  

«3.6. Выступает заказчиком закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд;»;   

1.2. Изложить подпункт 3.11 пункта 3 в следующей редакции:  

«3.11. Осуществляет отдельные государственные полномочия по при-
своению  в порядке, установленном федеральными законами и иными  нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, второго спортивного 
разряда, третьего спортивного разряда, первого юношеского спортивного 

разряда, второго юношеского спортивного разряда, третьего юношеского 
спортивного разряда, квалификационных категорий спортивных судей: 

«Спортивный судья второй категории», «Спортивный судья третьей катего-
рии», «Юный спортивный судья».». 

consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC21D006A77DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E47g5ZBL


2. Опубликовать решение в  газете «Приильменская правда» и  размес-
тить на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

формационно - телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 

   Глава муниципального района 

                                
                               Н.В. Хатунцев 

                        Заместитель председателя 
                Думы муниципального района 

 
                                           А.А. Степанов 

31 марта  2014 года 

№ 222 
 

 


